
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Pago DBC KUM SA - EX-2023-00921267- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La factura presentada por la Dra. Claudia Sotomayor, Directora del Departamento de Bioquímica Clínica de esta
Facultad, correspondiente a la compra de pintura para el bioterio del Departamento mencionado, según IF-2023-
00918509-UNC-DBC#FCQ;

CONSIDERANDO:

Que el trámite es viable mediante Compras Menores;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2023-78-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y disponer el pago de la factura B/00046-00023068, emitida por el proveedor
KUM SA CUIT: 30-71023840-1, por la suma total de $383.530,58 (Pesos Trescientos Ochenta y Tres Mil
Quinientos Treinta con 58/100), referida al gasto mencionado.

Artículo 2do.: Establecer que el pago mencionado en el artículo anterior sea atendido con fondos disponibles en
la Dependencia con cargo a gastos de funcionamiento asignados al Departamento de Bioquímica Clínica.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RD-2023-2257-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Jueves 26 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-25T14:02:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-26T12:05:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-26T12:05:15-0300
	GDE UNC




